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10 zł 90 rocznica odzyskania przez
Polskę niepodległości

Cena 585,20 zł

Czas wysyłki 48 godzin

Numer katalogowy 10 zł_90_rocznica

Opis produktu
Banknot kolekcjonerski 10 zł, upamiętniający 90 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości
nr banknotu moży być inny niż na zdjęciu
Banknot + Oryginalne Etui NBP

Stan: UNC, Stan Bankowy
Wymiary: 138 x 69 mm
Nakład: 80 tys. sztuk
Data emisji: 30 października 2008 r.
Banknoty zostały wyprodukowane przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A.
Autorem projektów jest Maciej Kopecki, naczelny grafik Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A.

Dziewięćdziesiątą rocznicę odzyskania niepodległości Narodowy Bank Polski uczcił w sposób szczególny – emisją banknotu kolekcjonerskiego o
nominale 10 zł. Jest to drugi polski banknot kolekcjonerski – pierwszym był banknot pięćdziesięciozłotowy z 2006 r. poświęcony Janowi Pawłowi
II.

Zamieszczone na banknocie wizerunki ukazują postać Józefa Piłsudskiego oraz miejsca związane z jego osobą i czynem niepodległościowym,
któremu przewodził. Postać Naczelnika Państwa z lat 1918-1922 i pierwszego Marszałka Polski wiąże się szczególnie mocno z momentem
odrodzenia państwa i w powszechnej świadomości reprezentuje dziś nie tyle pewien kierunek polityczny z okresu międzywojennego, ile po
prostu niepodległość.

Opis banknotu

Na przedniej stronie banknotu, z prawej strony widnieje popiersie Józefa Piłsudskiego oglądane z profilu. Część centralną zajmuje widok Pałacu
Belwederskiego – siedziby Naczelnika Państwa w latach 1918-1922, a od 1926 r. do 1935 r. rezydencji Marszałka. Drugi wizerunek Józefa
Piłsudskiego, widoczny w lewym dolnym rogu, przypomina, że najpilniejsze wyzwania stojące przed odrodzonym państwem miały charakter
militarny. Marszałek, w żołnierskim płaszczu i czapce, oparty o krawędź okopu, obserwuje – jak możemy się domyślać – pole walki. Na tej stronie
banknotu znajduje się również godło państwa polskiego w jego dzisiejszym kształcie.

Na odwrotnej stronie banknotu umieszczono wizerunek Orła Białego według wzoru z 1919 r., stosowanego m.in. w latach 1919-1023 na markach
polskich, pierwszych pieniądzach emitowanych przez niepodległe państwo polskie. Obok znajduje się kielecki pomnik Czynu Legionowego,
zwany „czwórką strzelecką”, przedstawiający postacie czterech maszerujących w szyku legionistów. Raz jeszcze przypomniano tu drogę do
niepodległości wybraną przez Józefa Piłsudskiego.

Banknot stanowi prawny środek płatniczy o wartości nominalnej równej 10 zł.

Zabezpieczenia przed sfałszowaniem:

Zabezpieczenia papieru

Znak wodny – wizerunek Komendanta Józefa Piłsudskiego
Nitka zabezpieczająca z mikrodrukiem, z powtarzającym się napisem „10 ZŁ”
Zabezpieczenia druku

Wklęsłodruk na stronie przedniej – wyczuwalny dotykiem
Mikrodruki offsetowe i stalorytnicze – „NARODOWY BANK POLSKI”, „RZECZPOSPOLITA POLSKA”, „10”, „10 ZŁ”
Numeracja pozioma i pionowa na odwrotnej stronie banknotu
Farba zmienna optycznie – na odwrotnej stronie banknotu oznaczenie nominału zmienia kolor z fioletoworóżowego na zielony
Recto verso – elementy wizerunku Komendanta, wydrukowane po obu stronach banknotu, uzupełniają się, tworząc pełny obraz
Oznaczenie dla niewidomych „X” – wyczuwalne dotykiem
Efekt kątowy pojedynczy – ustawiając banknot pod odpowiednim kątem widzimy cyfry „2008”
Zabezpieczenia widoczne w świetle ultrafioletowym – na stronie odwrotnej numeracja oraz wizerunek odznaczeń wojskowych
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